
О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра культуры и 
информации Республики Казахстан от 25 мая 2007 года № 154 "Об утверждении 
Правил доступа к музейным предметам и музейным коллекциям, находящимся в 
хранилище музея"

Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 31 декабря 2021 года № 
413. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 января 2022 
года № 26383
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра культуры и информации приказ
Республики Казахстан от 25 мая 2007 года № 154 "Об утверждении Правил доступа к 
музейным предметам и музейным коллекциям, находящимся в хранилище музея" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 4725) следующие изменения:
      преамбулу изложить в следующей редакции:
      "В соответствии с пунктом 6 статьи 25 Закона Республики Казахстан "О культуре" 

";ПРИКАЗЫВАЮ:
       к Правилам доступа к музейным предметам и музейным коллекциям, приложение 1
находящимся в хранилище музея (далее - Правила), утвержденным указанным 
приказом, изложить в новой редакции согласно  к настоящему приказу;Приложению 1
       к Правилам, утвержденным указанным приказом, изложить в новой приложение 2
редакции согласно  к настоящему приказу.приложению 2
      2. Комитету культуры Министерства культуры и спорта Республики Казахстан в 
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение трех рабочих дней после введения в действие настоящего приказа 
размещение его на интернет-ресурсе Министерства культуры и спорта Республики 
Казахстан;
      3) в течение трех рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных 
настоящим пунктом, представление в Департамент юридической службы 
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении 
мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.



      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и спорта
Республики Казахстан А. Раимкулова

 

Приложение 1
к приказу Министр
культуры и спорта

Республики Казахстан
от 31 декабря 2021 года № 413

 

Приложение 1
к Правилам доступа к музейным 

предметам и музейным 
коллекциям, находящимся в

хранилище музея
 Форма

                                                ______________________________
                                                (полное наименование музея)

Акт выдачи № ____

      Настоящий акт составлен о том, что "__" ________ 20__ года в составе:
      _________________________________________________________       ___________
_
      (фамилия, имя, отчество (при наличии) главного хранителя музея)       подпись
      _________________________________________________________       ___________
_
      (фамилия, имя, отчество (при наличии) хранителя музея)             подпись
      выдал (-и) до " " ________ 20__ года, а _____________________________
      _________________________________________________________       ___________
_
      (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)                   подпись
      принял во временное пользование с целью ___________________________,
      следующие музейные предметы и (или) музейные коллекции:

№
п/
п

Наименование музейного 
предмета и (или) музейной 
коллекции и их краткое 
описание

Количество 
музейных  
предметов и (или) 
музейной  
коллекции

Шифр музейного 
предмета и (или) 
музейной 
коллекции

Сохранность 
музейного предмета
и (или) музейной 
коллекции

Примечание

1 2 3 4 5 6

      Я, __________________________________________________________________
      (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность лица, подпись принявшего
      ____________________________________________________________________
      перечисленные музейные предметы и (или) музейные коллекции)



      принимаю перечисленные музейные предметы и (или) музейные коллекции, и
      обеспечу их сохранность и верну в сроки, установленные настоящим актом.

 

Приложение 2
к приказу Министр
культуры и спорта

Республики Казахстан
от 31 декабря 2021 года № 413

 

Приложение 2
к Правилам доступа к музейным 

предметам и музейным 
коллекциям, находящимся в

хранилище музея
 Форма

                                                ______________________________
                                                (полное наименование музея)

Акт возврата музейных предметов № ____

      Настоящий акт составлен о том, что "__" _____ 20__ года в составе: ________
      _______________________________________________________       ____________
      (фамилия, имя, отчество (при наличии) главного хранителя музея)       подпись
      _______________________________________________________       ____________
      (фамилия, имя, отчество (при наличии) хранителя музея)             подпись
      выдал (-и) до " " ________ 20__ года, а _____________________________
      _______________________________________________________       ___________
      (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)                   подпись
      возвратил " " ________ 20__ года следующие музейные предметы и (или) музейные
      коллекции:

№

Наименование музейного 
предмета и (или) музейной 
коллекции и их краткое 
описание

Количество 
музейных  
предметов и (или) 
музейной  
коллекции

Шифр музейного 
предмета и (или) 
музейной 
коллекции

Сохранность 
музейного предмета
и (или) музейной 
коллекции

Примечание

1 2 3 4 5 6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


